
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1321/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 20.01.2011 do 16.03.2011. 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1322/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schválení limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu dle bodu I. a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací 

   termín: 21.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1323/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011 pro odvětví školství 

 
 

USNESENÍ  
z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 24.03.2011 

 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

2 2 

o celkovou částku 24.810,1 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 a 
dále schvaluje zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství  dle přílohy usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, I. náměstkovi hejtmana, 
promítnout úpravy do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. a informovat příslušný odbor  

termín: 04.04.2011 

  

 
USNESENÍ ZK/19/1324/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu dle bodu I. a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 

   termín: 21.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1325/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 ve výši 
4.116,1 tis. Kč do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví kultury na 
rok 2011 

 2. změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nové akce v rámci schváleného limitu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultury v roce 2011 - 
I. úprava (dle důvodové zprávy a přílohy usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto úpravy dle bodu I. do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

3 3 

rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 04.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1326/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Ing. Irenu Kejzarovou,  

§ Libuši Matuškovou.  
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1327/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost občanského sdružení Z&S APACHE Team o podporu při konání finálového závodu 
Českého poháru MTB cross-country v Peci pod Sněžkou (příloha č. 1) 

 2. opakovanou stížnost xxx a xxx na postup správního orgánu a činnost úředních 
osob (příloha č. 2) 

 3. odpověď na stížnost xxx a xxx na postup odboru územního plánování a stavebního řádu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci jeho postupu v řízení o odvolání a vydání 
rozhodnutí ze dne 08.12.2009, čj. 9950/ÚP/2009/Vm (příloha č. 3) 

 4. odpověď na stížnost občanského sdružení LIDÉ a MĚSTO na neplnění usnesení 
Královéhradeckého kraje ve věci realizace přeložky Kladské ulice v Hradci Králové 
(příloha č. 4) 

 5. odpověď na žádost p. xxx o zrušení přeronových závlah v k.ú. Slavětín (příloha č. 5) 

 6. žádost obce Velká Jesenice o urychlené řešení závadného stavu vozovky č. II/304 v 
obci Velká Jesenice (příloha č. 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o možnostech řešení žádosti 
uvedené v odst. I/6 

  termín: 05.05.2011  
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

4 4 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1328/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1329/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci předloženého návrhu Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1330/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o zajištění zdravotní péči na Opočensku 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1331/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o poskytnutí neinvestičního 
transferu na rok 2011 ve výši 10.000,0 tis. Kč 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

5 5 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče v oboru interna a chirurgie a poskytování lékařské služby první 
pomoci zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Vrchlabska 
je závazkem veřejné služby  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou nemocnicí Krkonoše, 
s.r.o., o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby  

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařských služeb deklarovaných v čl.II tohoto usnesení maximálně do výše 5.000,0 tis. Kč  

 3. navýšení kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2011 ve výši 5.000,0 tis. Kč na úkor rezervy 
kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1332/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projekt Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu projektu Generel ON Náchod a.s. - Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod a.s, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj. Žádost o poskytnutí dotace 
bude předložena v rámci ROP NUTS II Severovýchod a Integrovaného operačního programu 
(dále IOP) 

III.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    tento záměr jako investiční prioritu Královéhradeckého kraje na roky 2011-2016 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/19/1333/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení nedaňových příjmů (splátka půjčených prostředků) kapitoly 15 – zdravotnictví ve výši 

720,0 tis. Kč a rezervy kraje ve výši 280,0 tis. Kč a současně navýšení příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje ve výši 
1.000,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1334/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění poskytování lékařské služby první pomoci zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné 
služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 
závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařské služby první pomoci maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.04.2011  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/19/1335/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na udělení souhlasu s realizací plánovaného 

grantového projektu v rámci Integrovaného operačního programu Výzvy č. 8 - 3.2. Služby v 
oblasti veřejného zdraví podporované aktivity v rámci 3.2a vybavení novou zdravotnickou 
technikou Iktového centra v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci plánovaného grantového projektu v rámci Integrovaného operačního programu Výzvy 

č. 8 - 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví podporované aktivity v rámci 3.2a vybavení novou 
zdravotnickou technikou Iktového centra v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1336/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/557/2009 ze dne 22. 10. 2009 v bodě 

I., odst.2) takto: 
spolufinancování a předfinancování projektu v roce 2011 je částečně financováno ve výši  
2.500 tis. Kč z úvěru u České spořitelny a.s. (kap. 15 - zdravotnictví) 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1337/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    optimalizační návrh týkající se hořického středního školství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení Gymnázia a Střední odborné školy, Hořice, Husova 1414, IČO: 60116927, 
Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919, IČO: 00527564 a Vyšší odborné školy 
rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403, IČO: 60116790 dnem 
1. 8. 2011 s tím, že  Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414, 
IČO: 60116927 s názvem změněným dle bodu II odst. 2 tohoto usnesení bude právním 
nástupcem sloučením zanikajících příspěvkových organizací, který přejímá veškerý jejich 
majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 
1414 na Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice s účinností od 1. 8. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

8 8 

  termín: 01.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1338/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2009/2010, která je současně Zprávou o činnosti příspěvkových organizací 
na úseku školství a o plnění úkolů, pro které byly zřízeny, ve školním roce 2009/2010, 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2009/2010 a její předání Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s § 6 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1339/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projekt Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla, jehož žadatelem 
je Královéhradecký kraj. Žádost o poskytnutí dotace bude předložena v rámci ROP 
NUTS II Severovýchod v případě zařazení do Integrovaného plánu rozvoje města Hradec 
Králové Centrum města = pól růstu a rozvoje města 

 2. doplnění celkových výdajů a závazného finančního limitu pro přípravu projektu Stavební 
úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla (příprava projektu) do soupisu Celkových výdajů 
projektů a finančních limitů na předfinancování a kofinancování projektů v roce 
2011 dle přílohy č.1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/19/1340/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících 

procesů ve školách Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0015 ve výši 
3.839.262,16 do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 kapitoly 14 běžné 
výdaje. Jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, o stejný objem se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat zapojení prostředků dle bodu I. do rozpočtu KHK na rok 2011 

  termín: 15.04.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1341/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci a financování níže uvedených projektů, podpořených z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 4.2,  jejichž žadatelem 
je Královéhradecký kraj: 

  a) Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva. Tento 
projekt bude realizován na Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 

  b) Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov. Tento 

projekt bude realizován na Střední průmyslové škole Trutnov, Školní 101 

  c) Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl. Tento 
projekt bude realizován na Integrované střední škole, Nová Paka, Kumburská 846 

  d) Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů Střední školy, Základní školy a Mateřské 
školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 

  e) Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 
laborant. Tento projekt bude realizován na Střední odborné škole veterinární, Hradec 
Králové - Kukleny, Pražská 68 

 2. realizaci a financování níže uvedených projektů, podpořených z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 4.2, jejichž žadatelem jsou organizace 
zřízené Královéhradeckých krajem: 

  a) Vybavení nástavby hlavní budovy Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 

  b) Mechatronika prakticky. Žadatelem tohoto projektu je Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

  c) Robotizované pracoviště 3D, Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, 

Husova 675 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

10 10 

  d) Virtuální realita - cesta do budoucnosti nejen ve stavebnictví. Žadatelem tohoto 
projektu je Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 

  e) Modernizace vybavení dílen praktického vyučování technických oborů Střední školy 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

  f) Vybavení polygrafických dílen digitální tiskovou technologií. Žadatelem tohoto 
projektu je Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 

 3. doplnění celkových výdajů a závazných finančních limitů pro projekty, které jsou uvedeny 
v bodu I.2) tohoto usnesení, do soupisu "Celkových výdajů projektů a finančních limitů 
na předfinancování a kofinancování projektů v roce 2011" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1342/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2011 v Královéhradeckém kraji. 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1343/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 

Havlíčkova 54 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 29.04.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1344/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2011 v rozpočtu školství 

dle důvodové zprávy a tab. č. 1-2 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

11 11 

 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství                                      
o 4 688,7 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 4 688,7 tis. Kč, úpravu 
ukazatelů odvod z investičního fondu příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a tab. 
č. 3.a a 3.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 325,2 tis. Kč Střední škole - Podorlickému 
vzdělávacímu centru, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního vzdělání s výučním 
listem v oborech strojírenských, elektrotechnických a stavebních 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 15.04.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2011 

   termín: 15.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1345/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o úhradu výdajů z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění části expozice, která 

bude nezpůsobilým výdajem v rámci projektu „Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických 
horách pro umístění stálé muzejní expozice“ s tím, že hrazená část expozice z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje se stane majetkem Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí závazku financovat v roce 2012 v rámci kap. 13 nezpůsobilý výdaj v maximální výši 

3 750 tisíc Kč na zajištění části expozice v rámci projektu „Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v 
Orlických horách pro umístění stálé muzejní expozice“ s tím, že hrazená část expozice se stane 
majetkem Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat starostu Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení 
  termín: 15.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1346/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši 
18,0 mil. Kč běžných výdajů a 17,0 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 23,0 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

12 12 

mil. Kč běžných výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených 
na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2011. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1, 2, 4 a 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit obce za rok 2010 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 
na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě 
o poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
dle bodu I. 1. 

  termín: 24.03.2011  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace od částky nad 100 tis. Kč a dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí dotace. 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 2. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace do částky 100 tis. Kč a dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí dotace. 

   termín: 15.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1347/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého 

kraje, o zajištění závazku ručením Královéhradeckého kraje za závazky Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Smlouvy o 
úvěru č. 1872/10/LCD ve výši 6 750 tis. Kč a Smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 000 tis. 
Kč pro případ, že Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, nebude schopné plnit své závazky vůči poskytovateli úvěru České 
Spořitelně, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, za zajištění předfinancování 
projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském 
příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“ číslo 
CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen k financování z prostředků Evropské unie 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

13 13 

 1. ručitelský závazek, kterým se Královéhradecký kraj, zavazuje ručit za závazky Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, 
vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 1872/10/LCD ve výši 6 750 tis. Kč a Smlouvy o úvěru 
č. 1873/10/LCD ve výši 57 000 tis. Kč pro případ, že Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, nebude schopné plnit své 
závazky vůči poskytovateli úvěru České Spořitelně, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 140 00, za zajištění předfinancování projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 
2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském příhraničí, modernizace jejich 
vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“ číslo CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který 
byl doporučen k financování z prostředků Evropské unie 

 2. uzavření smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem Královéhradeckým krajem a 

Bankou (Česká spořitelna a.s.) č. RD/1872/10/LCD dle přílohy důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem Královéhradeckým krajem a 
Bankou (Česká spořitelna a. s.) č. RD/1872/10/LCD dle přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1348/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany, včetně přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/041 s městem Teplice nad Metují, kterým dojde 

ke změně účelu v čl. II. Předmět smlouvy, odst. 2 z "Oprava karoserie" na "Celková oprava T 
148 CAS 32, vč. nové nástavby" 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/046 o poskytnutí účelové dotace na podporu 
technického vybavení pro obce s JPO s městem Teplice nad Metují 

  termín: 21.04.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 21.04.2011  

   

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/19/1349/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2011 na podporu 

činnosti pro Sdružení dobrovolných hasičů - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské a 
okresní sdružení Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2011 na podporu činnosti pro Sdružení 

dobrovolných hasičů - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské a okresní sdružení 

Královéhradeckého kraje ve výši 2 000 tis. Kč 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv dle přílohy důvodové zprávy 
  termín: 30.04.2011  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1350/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a financování projektu „Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého 

kraje“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj, podpořeného z Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 4.2 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektu „Realizace Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje“, realizaci odborných aktivit projektu dle důvodové zprávy a 
zastupováním Královéhradeckého kraje při výkonu aktivit spojených s realizací projektu 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2012  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutovi Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1351/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 2011 dle důvodové 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

15 15 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1352/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč 
společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o. Letňanská 24, 190 00 Praha 9, 
IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění 
dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2011 z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 10 

 2. Dohodu dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 
na pořádání akce "CIAF 2011", která se uskuteční ve dnech 3. a 4. září 2011 na letišti v 
Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle přílohy č. 1 a Dohodu dle přílohy č. 2 
  termín: 15.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1353/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy č.j. 1285/2011/RSM HK, 55514/2011/KNSM o právu provedení stavby 
"Opočno, komunikace k žel. stanici s točnou" (terminál integrované hromadné dopravy), 
na části p.p.č. 1765/11 ve vlastnictví Českých drah, a.s. v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, 
ve znění dle přílohy 
Zavazující podmínka pro pozemek dotčený stavbou  
stavebník (Královéhradecký kraj) se zavazuje do kolaudace stavby požádat vlastníka o prodej 
pozemku pod stavbou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provedení stavby dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1354/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 ke smlouvě darovací ze dne 08.10.2010 dle důvodové zprávy 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

16 16 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě darovací ze dne 08.10.2010 dle důvodové zprávy 
  termín: 15.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1355/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 18/2011 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1356/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. podmínky soutěže "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 

 2. návrhy smluv pro soutěž "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podmínky soutěže "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 

 2. návrhy smluv pro soutěž "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1357/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Starý Bydžov prominutí vrácení dotace ve výši 50.000 Kč na projekt „Vodovod pro 
RD Starý Bydžov“ dle smlouvy č. 2844/2009 ze dne 17.7.2009 včetně odvodu penále 

 2. obci Starý Bydžov prominutí vrácení dotace ve výši 50.000 Kč na projekt „Kanalizace pro 
RD Starý Bydžov“ dle smlouvy č. 2846/2009 ze dne 17.7.2009 včetně odvodu penále 

 3. prodloužení doby trvání projektů uvedených v bodech I.1) a I.2) do 30.6.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

17 17 

uzavřít a podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1358/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    strategii protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na období 2011 - 2015 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.03.2011  

   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1359/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení dotace městům na realizaci projektů Krajského programu prevence kriminality v 

roce 2011 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1360/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyjmutí nepotřebného svěřeného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 
(23 ks mechanických polohovacích postelí), pořizovací cena 15 kusů 7.560,-- Kč/1 ks a 
pořizovací cena 8 kusů 11.529,-- Kč/ks, z hospodaření příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje - Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 

 2. darování nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, (23 ks mechanických 
polohovacích postelí), pořizovací cena 15 kusů 7.560,-- Kč/1 ks a 8 kusů 11.529,-- Kč/ks, 
Oblastní nemocnici Náchod a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvy  

   termín: 20.04.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

18 18 

   termín: 20.04.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1361/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí, s 
účinností od 1. 4. 2011 

 2. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, s účinností 
od 1. 4. 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 a dodatek č. 2 zřizovacích listin dle bodu I. 
  termín: 30.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1362/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odboru sociálních věcí za rok 2010 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy a přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1363/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2011 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2011 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

 1. Ing. Vladimír Derner 
náhradník člena - Ing. Miroslav Uchytil 

 2. RNDr. Petr Žďánský CSc. 
náhradník člena - Miroslav Vlasák 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

19 19 

 3. Bc Otakar Kalenda 
náhradník člena - MUDr. Vladimír Záleský 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1364/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2011 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2011 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

 1. Ing. Vladimír Derner 
náhradník člena - Ing. Miroslav Uchytil 

 2. RNDr. Petr Žďánský  
náhradník - Miroslav Vlasák 

 3. Bc. Otakar Kalenda 
náhradník člena - MUDr. Vladimír Záleský 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1365/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neuplatnění sankce dle smlouvy č. KK 09-16-D, která byla uzavřena v rámci dotačního řízení 

pro rok 2009 s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.04.2011  

   

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/19/1366/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace v programu 11RRD06 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým žadatelům dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace v programu 11RRD06 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým žadatelům dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1367/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Librantice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 

RRD 032010 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 500 obyvatel 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru dotace ve výši 19.200,- Kč poskytnuté na aktualizaci územního plánu obce z 

investiční na neinvestiční 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1368/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Prominutí odvodu ve výši 18.504,50 Kč za porušení rozpočtové kázně dle Rozhodnutí o 
odvodu za porušení rozpočtové kázně č. j. 1025/GD/2011 ze dne 14. 1. 2011 

 2. Prominutí penále ve výši 13.009,00 Kč za porušení rozpočtové kázně, vyměřené na základě 
Platebního výměru na penále za porušení rozpočtové kázně č. j. 1026/GD/2011 ze dne                              
14. 1. 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Obchodní akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 o výše 
uvedeném usnesení zastupitelstva 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/19/1369/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 1 mil. Kč občanskému sdružení Život 
bez bariér se sídlem v Nové Pace na zajištění projektové dokumentace pro rekonstrukci a 
přestavbu řeholního barokního kláštera pavlánů v Nové Pace na objekt Centra bez bariér - 
II. etapa se splatností nejpozději do 31. 12. 2013 

 2. uzavření smlouvy s občanským sdružením Život bez bariér v Nové Pace na poskytnutí 
bezúročné investiční půjčky na zajištění projektové dokumentace pro rekonstrukci a 
přestavbu řeholního barokního kláštera pavlánů v Nové Pace na objekt Centra bez bariér - 

II. etapa 

 3. navýšení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů o 1 mil. Kč na poskytnutí bezúročné investiční půjčky občanskému sdružení Život 
bez bariér se sídlem v Nové Pace, za současného snížení rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít smlouvu s občanským sdružením Život bez bariér se sídlem v Nové Pace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 29.04.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1370/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Sazebník doporučené výše možného prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně ke stanovení finančních oprav u výdajů příjemců podpory z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s tím, že příslušný orgán kraje je oprávněn učinit výjimku 
z daného sazebníku 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1371/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 o 150.000,- Kč za současného navýšení 
neinvestičních výdajů kapitoly 02, určených na financování neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) ve výši 150.000,- Kč na zajištění 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

22 22 

organizačních a administrativních aktivit souvisejících s realizací projektu EKOKOM 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 o 500.000,- Kč za současného navýšení 
neinvestičních výdajů kapitoly 39, určených na financování neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) ve výši 500.000,- Kč na zajištění prací 
souvisejících se vznikem a chodem Energetického konzultačního a informačního místa 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1372/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1373/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh usnesení č. 1 - 7 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1374/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 
období (příloha č. 1) 

 2. Zápis o kontrole plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období 2009-2011 
(příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených doporučení vyplývajících ze "Zápisu o 
kontrole" (viz příloha č. 2) 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/19/1375/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1376/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2010 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1377/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1378/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

- budova bez č.p./č.e., jiná stavba na st.p.č. 2960 v k.ú. a obci Náchod z důvodu realizace 
investičního záměru "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." za podmínky, 
že bude realizována Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele - Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o souhlasu vlastníka 
nemovitosti s její demolicí 

  termín: 07.04.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1379/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Náchodě o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod 

č.j. 864/06/615/10 ze dne 1.10.2010, právní moc ke dni 10.11.2010 v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, na jehož základě dle přílohy 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

24 24 

č. 1 tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného 
majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1380/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2306/2008 ze dne 9. 10. 2008 v 

části I. takto: 
I. s ch v a l u j e 1. výkup pozemků zastavěných silnicí III/301 16  
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/301 16 v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach - celková výměra 
1349 m2 
p.p.č. 970/6 orná půda 
p.p.č. 970/7 orná půda 
Současná kupní cena: 53.960 Kč (40 Kč/m2) 
Omezení vlastnického práva: předkupní právo pro Českou republiku na základě listiny 
Ohlášení vzniku zástavního a předkupního práva 15024/2002 ze dne 19.3.2003 a Ohlášení 
vzniku zástavního a předkupního práva 4923/2004 ze dne 2.8.2004 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1381/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1170/2010 ze dne 4.11.2010 v části 

I. 1. takto: 
I. schvaluje  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

25 25 

1. přijetí daru 
Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 17 - celková výměra 2 m2 
část p.p.č. 204/4 díl „b" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 
183/1 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 204/4 díl „f" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 103-1262/2004 sloučen s p.p.č. 
183/3 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Skřeněř a obci Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1382/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/17/1231/2010 ze dne 2.12.2010 v bodě 

I. a nahrazuje jej tímto textem: 

I. s c h v a l u j e  
prodej nemovitostí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa nemovitosti: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nové Město nad Metují 
Kupující: Elitex reality, s.r.o., Moravská Ostrava, 30.dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
Nemovitosti: budova č.p. 428 na p.p.č. 2324 a p.p.č. 2324 v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Kupní cena: 590 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1383/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/609/2009 ze dne 22.10.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

26 26 

    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat prodávajícího o přijatém unesení dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1384/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemkům p.č. 5023/1, p.č. 5023/3, 

p.č. 1647, p.č. p.č. 1648/31, p.č. 1648/1, p.č. 5024/1 a p.č. 5024/3 v k. ú. a obci Solnice a tímto 
vyjadřuje svůj souhlas s výmazem tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1385/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 
budovy: 
- Náchod, č.e. 918 garáž na st.p.č. 4148 
v k.ú. a obci Náchod  
k hospodaření své příspěvkové organizaci: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje se sídlem Hradecká 1690, Nový 
Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 48145122 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č.2  dle bodu I.1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1386/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

27 27 

1166, se sídlem U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 75137011 
budova: 
bez čp/če výroba na p. p. č. 2467/11 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1387/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 542 32 Úpice, IČ 371912 
pozemek: 
p. p. 1206/2 o výměře 147 m2 zahrada 
v k. ú. a obec Úpice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

 3. změnu zřizovací listiny dodatkem příspěvkové organizace Střediska amatérské kultury 
Impuls v souvislosti s přemístěním sídla organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích  listin dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1388/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí k zajištění výuky školy 
budovy: 
č. p. 324 lesní hosp. na st. p. č. 505 
pozemků: 
st. p. č. 505 o výměře 1252 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 782/4 o výměře 2648 m2 - ostatní plocha, jiná plocha 
p. p. č. 782/7 o výměře 79 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

28 28 

vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
budovy: 
č. p. 324 lesní hosp. na st. p. č. 505 
pozemků: 
st. p. č. 505 o výměře 1252 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 782/4 o výměře 2648 m2 - ostatní plocha, jiná plocha 
p. p. č. 782/7 o výměře 79 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 

vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov 
– Horní Předměstí, PSČ 541 11, IČ 60153296 

 4.  změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 2. a I. 
3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek č. 2 zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1389/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  
Právo hospodaření s majetkem státu: Silnice, státní podnik, Hradec Králové v likvidaci 
Pozemek:  zastavěný silnicí II/324 
p.p.č. 767/32 o výměře 95 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Stěžery 
Budoucí nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

29 29 

Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1390/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků ve zjednodušené evidenci: 

č. 996 o výměře 120 m2 – Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 
č. 997 díl 1 o výměře 1126 m2 – Přídělový plán nebo jiný podklad (GP)  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obec Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Kupující: městys Černý Důl 
Cena pozemků: 20.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
-  vyhotovení znaleckého posudku 3.436,- Kč hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1391/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti    

budovy: 
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného vlastníka)  
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Kupující: xxx 

Cena nemovitosti: 420.000,-  Kč 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

30 30 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1392/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvu na převod nemovitosti  

Dárce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100  
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. č. 2361  
v k. ú. a obec Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1393/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno - celková výměra 

639 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky: zastavěné ostrůvky (přechody) pro chodce ve městě (viz. odstavec 1-4 tohoto 
usnesení) 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1733 vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy 
na dotčenou nemovitost za účelem zajištění provozu, oprav a údržby podzemního 
telekomunikačního vedení a zařízení, na nezbytně nutnou dobu, v rozsahu vymezeném GP 
č. 942-89/2004 pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Olšanská 55/5,130 

34 Praha 3, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

31 31 

dne 17.10.2006 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1733 vázne věcné břemeno spočívající za účelem zřízení 
(uložení),provozu,údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v 
rozsahu vymezeném GP č. 1089-116/2008 pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s.,Za Brumlovkou 266/2,140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 1.7.2008 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1740 vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy 
na dotčenou nemovitost za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení, 
na nezbytně nutnou dobu,v rozsahu vymezeném GP č. 1077-3962/2007 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,405  02  Děčín 4, IČO:27232425 podle listiny Smlouva o 

zřízení věcného břemene ze dne 8.4.2010 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1728 vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy 
na dotčenou nemovitost za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení, 
na nezbytně nutnou dobu,v rozsahu vymezeném GP č. 1060-3553/2007 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,405 02 Děčín 4, IČO:27232425 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 20.4.2010 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky zastavěné ostrůvky (přechody) pro chodce ve městě: 

 1. u silnice č. III/308 15  
část p.p.č. 1733, která bude dle GP č. 1139-2258/2009 označena jako p.p.č. 1733/2 o 
výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1733, která bude dle GP č. 1139-2258/2009 označena jako p.p.č. 1733/3 o 
výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1733, která bude dle GP č. 1139-2258/2009 označena jako p.p.č. 1733/4 o 
výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1733, která bude dle GP č. 1139-2258/2009 označena jako p.p.č. 1733/5 o 

výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1733, která bude dle GP č. 1139-2258/2009 označena jako p.p.č. 1733/6 o 
výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v ulici Dobrušská, Nádražní a Kupkovo náměstí u silnice č. II/298 
část p.p.č. 1740, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1740/8 o 
výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1740, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1740/9 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1740, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1740/10 o 
výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1740, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1740/11 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1740, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1740/12 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v ulici Na Olivě u silnice č. II/304 
část p.p.č. 1728 díl "e" o výměře 54 m2 a část p.p.č. 1734 díl "f" o výměře 40 m2, které 
budou dle GP č. 1138-2258/2009 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1728/7, ostatní 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

32 32 

plocha - ostatní komunikace o výměře 95 m2  
část p.p.č. 1728, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1728/8 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1728, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1728/9 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 4. v ulici Nádražní u silnice č. III/308 15 
část p.p.č. 1734, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1734/2 o 
výměře 81 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1734 díl "b" o výměře 100 m2 a část p.p.č. 1740 díl "d" o výměře 5 m2, které 
budou dle GP č. 1138-2258/2009 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1734/3, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 106 m2  

část p.p.č. 1734 díl "a" o výměře 14 m2 a část p.p.č. 1740 díl "c" o výměře 4 m2, které 
budou dle GP č. 1138-2258/2009 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 1734/4, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 18 m2  
část p.p.č. 1734, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1734/5 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1734, která bude dle GP č. 1138-2258/2009 označena jako p.p.č. 1734/6 o 
výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1394/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Pozemky: zastavěné stavbou parkoviště a chodníků v obci - celková výměra 631 m2 
- část p.p.č. 3458/3 díl "a" o výměře 2 m2, která bude dle GP č. 1846-581/2009 sloučena 
do nově vzniklé p.p.č. 3668 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 48 m2 
- část p.p.č. 3458/3 díl "c" o výměře 62 m2, která bude dle GP č. 1846-581/2009 sloučena do 
nově vzniklé p.p.č. 3669 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 98 m2 
- část p.p.č. 3458/3 díl "d" o výměře 19 m2, která bude dle GP č. 1846-581/2009 sloučena do 
nově vzniklé p.p.č. 1933/20 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 982 m2 
- část p.p.č. 3458/3, která bude dle GP č. 1846-581/2009 označena jako p.p.č. 3458/4 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 168 m2 
- část p.p.č. 3458/3, která bude dle GP č. 1846-581/2009 označena jako p.p.č. 3458/5 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 103 m2 
- část p.p.č. 3458/3, která bude dle GP č. 1846-581/2009 označena jako p.p.č. 3458/6 ostatní 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

33 33 

plocha-ostatní komunikace o výměře 29 m2 
- část p.p.č. 3458/3, která bude dle GP č. 1846-581/2009 označena jako p.p.č. 3458/7 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 75 m2 
- část p.p.č. 3458/3, která bude dle GP č. 1846-581/2009 označena jako p.p.č. 3458/8 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 166 m2 
- část p.p.č. 3458/3, která bude dle GP č. 1846-581/2009 označena jako p.p.č. 3458/9 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 7 m2 
v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1395/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Nemovitost:  
celá stavba silnice III/29917  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem a v k.ú. Žirecká 
Podstráň a obci Dvůr Králové nad Labem v úseku od křižovatky se silnicí III/29915 (UB 
0344 A 101), uzlové staničení 0,000 km, do konce silnice III/29917 (UB 0344 A103), uzlové 
staničení 0,903 km, v celkové délce 903 metrů 
Zavazující podmínky:  
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce 
do svého vlastnictví, 
přičemž výzvu k uzavření darovací smlouvy je oprávněna učinit kterákoli ze smluvních 

stran 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

34 34 

 2. darování silnice městu Dvůr Králové nad Labem  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Nemovitost:  
celá stavba silnice III/29917  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem a v k.ú. Žirecká 
Podstráň a obci Dvůr Králové nad Labem v úseku od křižovatky se silnicí III/29915 (UB 
0344 A 101), uzlové staničení 0,000 km, do konce silnice III/29917 (UB 0344 A103), uzlové 
staničení 0,903 km, v celkové délce 903 metrů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1396/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně do vlastnictví města 

Janské Lázně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Pozemky: zastavěné ve městě stavbou opěrných zdí "Silnice III/2961 - Zárubní zeď č. 1, Zárubní 
zeď č. 2" - celková výměra 44 m2 
část p. p. č. 316 díl "a" o výměře 14 m2, který bude dle GP č. 385-604/2008 sloučen do p.p.č. 
161/3 travní porost - celková výměra 3160 m2  
část p. p. č. 316 díl "b" o výměře 1 m2 a díl "d" o výměře 29 m2, které budou dle GP č. 385-
604/2008 sloučeny do p.p.č. 163/3 ostatní plocha - neplodná půda - celková výměra 1290 m2 

Věcné břemeno: na p.p.č. 163/3 vázne věcné břemeno spočívající ve zřizování a provozování 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 364-457/2007 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín 2, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28. 
8. 2008 - na dobu neurčitou, úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

35 35 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1397/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Česká Čermná  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Česká Čermná 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/285 26 - celková výměra 2633 m2 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/2 o výměře 
198 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/3 o výměře 
160 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/4 o výměře 
104 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106 o výměře 150 m2, která bude dle GP č. 205-429/96 sloučená s p.p.č. 1041/7 o 
výměře 34 m2 (ve vlastnictví obce Česká Čermná) a bude označeno jako p.p.č. 1106/5 o 
výměře 184 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/6 o výměře 
236 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/7 o výměře 
214 m2 ostatní plocha 

část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/8 o výměře 
278 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/9 o výměře 
139 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/10 o výměře 
576 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/11 o výměře 
262 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-205/98 označena jako p.p.č. 1106/12 o výměře 
183 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-205/98 označena jako p.p.č. 1106/13 o výměře 
56 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 305-12/2005 označena jako p.p.č. 1106/15 o výměře 
77 m2 ostatní plocha 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1106 vázne věcné břemeno za účelem zřízení (uložení), provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném GP 
č. 299-251/2004 pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 
266/2,140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

36 36 

dne 25.10.2005 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1398/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod části pozemku p.p.č. 43/2 v k.ú. Babí a obci Trutnov, 
oddělené GP č. 245-5/2004 a nově označené jako p.p.č. 43/5 o výměře 34 m2  

od Pozemkového fondu ČR podle § 2 odst. 7 zákona č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
Převodce: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví  státu: Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1399/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemek: pod stavbou autobusové čekárny ve městě podél komunikace III/303 13  
část p.p.č. 682/1, která bude dle GP č. 332-503/2009 označena jako p.p.č. 682/17 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

37 37 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1400/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 
Dárce: obec Olešnice v Orlických horách 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. a obci Olešnice v Orlických horách (součástí silnice II/310) 
p.p.č. 1905/4 o výměře 72 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1401/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Dřevěnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2861 - celková výměra 763 m2 
část p.p.č. 724/2 o výměře 1257 m2, která bude dle GP č. 253-3/2007 označena jako 724/2 
o výměře 763 m2, ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Dřevěnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

38 38 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1402/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 
Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
p.p.č. 3740/9 o výměře 126 m2 ostatní plocha-silnice (součástí stavby silnice III/30012) 

p.p.č. 3769/9 o výměře 2128 m2 ostatní plocha-silnice (součástí stavby silnice II/300) 
p.p.č. 3769/22 o výměře 8 m2 ostatní plocha-silnice (součástí stavby silnice II/300) 
Výměra pozemků celkem: 2262 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1403/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Světí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3253 a III/324 33 - výměra celkem 15593 m2 

p.p.č. 386/1 o výměře 3644 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 386/2 o výměře 400 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 392/1 o výměře 10206 m2 ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

39 39 

p.p.č. 421/1 o výměře 1343 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Světí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1404/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod pozemků pod komunikacemi Královéhradeckého kraje od Pozemkového fondu 
ČR 
podle § 2 odst. 7 zákona č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
- v k.ú. Arnultovice, obec Hostinné 
část p.p.č.739 oddělená a označená podle GP č. 219-45/2007 jako p.p.č. 739/2 trvalý 
travní porost o výměře 20 m2  
- v k.ú. Prkenný Důl, obec Žacléř 
p.p.č.75/8 silnice o výměře 328 m2  
Převodce: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: 
Královéhradecký kraj 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení  

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

40 40 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/19/1405/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Velké 

Poříčí 
Pozemek včetně lesního porostu na něm 
p.p.č. 1371/16 lesní pozemek o výměře 645 m2  

Převádějící: Královéhradecký kraj 
Majetek kraje předaný k hospodaření: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí, Náchodská 285 
Přejímající: Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu práva do katastru nemovitostí hradí přejímající 
- daň z převodu nemovitostí hradí převádějící 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu lesního pozemku  včetně lesního porostu 
na něm dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1406/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3267 (bývalá II/300) 
- část p.p.č. 2591/1, která bude dle GP č. 2612-309/2009 označena jako p.p.č. 2591/7 o 
výměře 1069 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2592, která bude dle GP č. 2612-309/2009 označena jako p.p.č. 2592/2 o výměře 
214 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2591/1 dle GP č. 2612-309/2009 označena jako p.p.č. 2591/1 díl "a" o výměře 
6349 m2, která bude přisloučena do p.p.č. 2591/3 o nové výměře 8039 m2 ostatní plocha - 

silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

41 41 

Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2591/1 a p.p.č. 2592 vázne věcné břemeno vedení na základě smlouvy o zřízení 
věcného břemene k umístění zemního kabelu ze dne 8.12.2006 dle GP č. 2358-239/2006 
pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s. Praha a věcné břemeno na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene k umístění optického kabelu ze dne 11.1.2007 dle 
GP č. 2173-74/2004 pro oprávněného: Radiokomunikace a.s. Praha  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků od ŘSD ČR dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/19/1407/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p.p.č. 1007/1 o výměře 9162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p.p.č. 1007/1 o výměře 9162 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno - na pozemku jsou uzavřeny tyto smlouvy: 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 11.4.2005 pro oprávněného: Statutární 
město Hradec Králové 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.9.2005 (stavba: Slezské Předměstí, čp. 
1088 - oprávněný Korecar s.r.o.) 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28.4.2009 (stavba: Slezské Předměstí, čp. 
1118 - oprávněný AZ-Satelit s.r.o.) 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 4.12.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.03.2011 
 

42 42 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1408/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí vrácení bezúročné půjčky ve výši 4 900 tis. Kč poskytnuté Muzeu východních 
Čech v Hradci Králové na základě smlouvy o půjčce číslo KPM-K/23/2010 ze dne 6.10.2010 

 2. Dohodu o prominutí vrácení půjčky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi,  členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Muzea východních Čech o přijatém usnesení 
  termín: 08.04.2011  

   

 

 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


